
令和元年１２月１３日 

 

保護者各位 

 

宮城県岩出山高等学校長  山内 民 

 

 

インフルエンザによる学年（学級）閉鎖等の対策について（お知らせ） 

 

 寒さも一段と厳しくなってまいりましたが，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し

上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，現在宮城県内でインフルエンザ警報が発令されておりますが，本校でも現在，１名

の生徒がインフルエンザによる出席停止となっております。 

今後，感染拡大対策として在籍生徒数の一定数を超えた時点で，学校医と相談し学年（学

級）閉鎖の措置を講ずることがありますのでお知らせいたします。また，「ほけんだより（イ

ンフルエンザ・感染性胃腸炎）」を発行いたしましたのでご活用下さい。 

 つきましては，各ご家庭において下記の注意事項を守り，インフルエンザの予防と治療に

専念されますよう，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

インフルエンザ予防に対する注意事項 

（１）うがい・手洗いを励行し，規則正しい生活を送ること。 

（２）むやみな外出を避け，外出の際はマスクの着用をする。 

（３）こまめな水分補給や部屋の加湿・換気を行う。 

（４）体調不良（発熱・咳等）の場合は，直ちに医師の診断を受け，速やかに学校に連絡 

すること。 

 

 

 

  

                     〈問合せ先〉 

                     教頭  嶺岸 賢  

                     電話 ０２２９－７２－１１１０ 

 

 

 



 

 

 


